
Scénář k Případu Johna Rosse – výstup od žáků  

 

1. Záběr 

 

Dcera Johna Rosse sedí v pokoji a dělá domácí úkoly, hraje televize. 

Uslyší nějaký zvuk, jako když něco upadne. Vstane, jde k oknu. Odhrne záclonu a vidí 

řidiče Wilkinsona, jak spravuje automobil. 

 

2. Záběr 

 

Sluha Johna Rosse prostírá v jídelně stůl. Nosí na stůl talíře a příbory. 

 

3. Záběr 

 

John Ross čistí pistoli, když tu ho někdo z nenadání chytne zezadu, škrtí ho, vytrhuje mu 

zbraň a zazní výstřel. 

 

4. Záběr 

 

Detektiv Carl Hott sedí za svým psacím stolem, přichází jeho asistentka Julia Cool a 

oznamuje mu, že John Ross byl zabit: 

 

Dialogy: 

Julia Cool: Ahoj Carle, právě volá nějaká kuchařka, že byl zabit John Ross. 

Carl Hott: John Ross (podiví se), vypadá to, že máme další případ. Musíme získat  

    důkazy.  

 

5. Záběr 

 

Carl Hott přichází za řidičem Wilkinsonem a provádí výslech:  

 

Dialogy:  

 

Wilkinson (W.): Dobrý den. 

Carl Hott (C. H.): Dobrý den, vy jste pan Wilkinson? 

W.:   Ano 

C. H.:   Mohl bych vám položit pár otázek ohledně vraždy Johna Rosse?  

W.:     Ano, můžete. O té vraždě vím a je to velká ztráta.  

C. H.:  Kde jste byl v době vraždy? 

W.:   V době vraždy jsme spravoval auto. 

C. H.:  Slyšel jste nějaké zvuky, výstřel nebo něco takového? 

W.:    Nevzpomínám se, bohužel, nevím o ničem, čím bych vám mohl pomoci, já  

jsem pod autem nic neslyšel.  

C. H.: Kdybyste si na něco vzpomněl, tak tady máte moji vizitku. 

W.: Děkuji. 

 

6. Záběr 

 

Carl Hottt přichází za sluhou Johna Rosse - Johnsonem do jídelny a vyptává se ho: 

 



Dialogy: 

 

Carl. Hott (K. H.): Dobrý den, já jsem Carl Hott a vyšetřuji případ Johna Rosse. 

Sluha Johnson (J.): Dobrý den. 

C. H.:   Vy jste tady zaměstnán?      

J.:    Ano, já jsem jeho sluha. 

C. H.:   A slyšel jste nějakou ránu? 

J.:    No, slyšel jsem něco jako výstřel, lekl jsem se tak, až mi vypadl  

talíř.  

 

7. Záběr  

 

Detektiv Carl Hott přichází do kuchyně za kuchařkou a opět se vyptává:  

 

Dialogy:  

 

Zaklepání na dveře, vstupuje Carl Hott. Kuchařka stojí u kuchyňské linky a utírá stůl.  

 

Kuchařka (K.): No, no. 

C. H.:  Dobrý den, mohu dál? 

K.:   Ano, pojďte. 

C. H.:  Dobrý den, já jsem Carl Hott a vyšetřuji vraždu Johna Rosse. 

   Co jste dělala v tu dobu? 

K.:   Já jsme myla nádobí , uklízela. 

C. H.:  A to jste vy volala policii? 

K.:   Ano. 

C. H.:  Můžete mi ukázat ten telefon, ze kterého jste volala? 

 

Carl Hott a kuchařka odcházejí z místnosti.  

 

8. Záběr 

 

Carl Hott přichází za dcerou Johna Rosse – Sophie Ross.  

 

Dialogy:  

 

C. H.:   Dobrý den, vy jste Sophie Rossová? 

Sophie Ross (S. R.): Ano, jsem. 

C.H.:   Já jsem Carl Hott a vyšetřuji vraždu vašeho tatínka. 

    Kde jste byla v době vraždy? 

S. R.:   Já jsem se v době vraždy dívala na televizi, psala jsme si úkoly a  

pak jsem slyšela šramot. Tak jsme se šla podívat k oknu, kde  

jsem viděla opraváře, jak spravuje auto, a pak jsme uslyšela  

výstřel, tak jsme se šla podívat, co se děje. 

C. H.:   Z tohoto okna to bylo?  

S. R.:   Ano. 

 

9. Záběr 

 



U Carla Hotta v kanceláři. Carl stojí před nákresem místa činu – plánku domu Johna 

Rosse, kde jsou nakreslené jednotlivé postavy v době vraždy, a Carl vysvětluje, jak to 

bylo. V místnosti jsou shromážděni všichni, kteří se na případu mohli podílet – dcera 

Johna Rosse, řidič Wilkinson, sluha Johnson, kuchařka. 

 

Dialogy: 

 

C. H.:  Svolal jsme vás, abych vám oznámil rozřešení případu Johna Rosse. 

John Ross byl zabit ve své kanceláři. Musel to být někdo z vás.  

 

Otočí se na sluhu Johnsona, který je silně nervózní: 

 

C. H.:  Johnson – vypověděl nám, že byl tady v jídelně. (ukazuje na nákres)  

   Vypověděl nám, že upustil talíř. Ránu od talíře slyšela Rossova dcera.  

On to být nemohl, protože by ho každý viděl.  

 

Sluha si očividně oddechne.  

Carl Hott se otočí na dceru Johna Rosse a opět na nákresu vysvětluje:  

 

C. H.:  Nejdřív jsme si myslel, že by to mohlo být kvůli majetku, ale ona to být  

   nemohla, protože viděla z okna Wilkinsona, který spravoval auto.  

   Jediný, kdo nám zbývá, je kuchařka. 

 

Carl Hott se otočí na kuchařku a na nákresu opět kreslí svůj postup: 

 

C. H.:  Přišel jsme na to tak, že běžela okolo domu, proplížila se pod oknem a  

uškrtila Johna Rosse rukavicemi a vzala mu pistoli. Poté běžela zpět,  

zavolala na policii - na telefonu, stejně jako na zbrani, jsme nenašli  

žádné otisky. Musela to být ona.  

 

Kuchařka je nervózní, najednou se zvedá a snaží se utéct, ale řidič Wilkinson ji dostihne a 

zadrží. Přivádí ji k detektivovi.  

 

C. H.     Zatýkám vás za vraždu Johna Rosse, máte právo nevypovídat. 

 

Dcera zoufale křičí: 

 

S. R.:   Proč jsi to udělala?? Proč jsi mi zabila tatínka?!!!!! 

 

 

 

     Konec  


